БРЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
от «_20_»__03___ 2023 г. № ​__204​​__
                         г. Брянск
Об итогах проведения муниципального этапа

олимпиады среди младших школьников
в феврале - марте 2023 года

На основании приказа управления образования Брянской городской администрации от 26.01.2023 г. №53 в феврале - марте 2023 года был проведен муниципальный этап олимпиады по русскому языку и математике среди младших школьников в городе Брянске (далее – Олимпиада).

Рассмотрев решения предметных жюри по итогам муниципального этапа олимпиады школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призёров Олимпиады (Приложение 1).
2. Наградить грамотами управления образования Брянской городской администрации учащихся – победителей и призеров  Олимпиады.
3. Объявить благодарности педагогам, подготовившим победителей и призеров Олимпиады (Приложение 1).
4. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций поощрить педагогов, подготовивших победителей и призеров Олимпиады, из фондов стимулирования качества работы.
5. Объявить благодарности за предоставление помещений и создание благоприятных условий для проведения олимпиад следующим руководителям общеобразовательных организаций: МБОУ СОШ № 5 (Байдаков Е.М.), МБОУ СОШ №33 (Ермикова Н.М.), МБОУ СОШ № 36 (Смирнова Д.М.), МБОУ СОШ №67 (Воейкова О.С.).
6. Объявить благодарность руководителям районных методических объединений учителей начальных классов.

7. Методисту  МБУ БГИМЦ  (А.Е. Варламова) проанализировать результаты олимпиады на заседаниях районных методических объединений.
8. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций предоставить отгулы, в том числе путем присоединения их к ежегодному отпуску,  учителям - членам жюри по проверке олимпиадных работ.
9. [image: image1.jpg]IH

Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на                         Н.П.Соколовскую, начальника отдела управления образования Брянской городской администрации.
Начальник управления образования

Брянской городской администрации
       И.И. Потворов
Исп. О.А. Крупенина
66-42-79
Приложение №1
к приказу управления образования

Брянской городской администрации

от «_20__»__03___ 2023 г. №_204__
Список победителей и призеров муниципального этапа олимпиады

среди младших школьников по математике
в 2022-2023 учебном году
3 класс

	№

п/п
	ФИ учащихся
	ОО
	Тип диплома

	1.
	Ткачёв Фёдор
	МБОУ СОШ №41 г.Брянска
	Победитель
	Борисова Т.А.

	2.
	Сомкина Мария
	МБОУ СОШ №5 г.Брянска
	Победитель
	Варламова А.Е.

	3.
	Цуриков Макар
	МБОУ  «Гимназия №7» г.Брянска
	Победитель
	Хаустова С.В.

	4.
	Лунёв Юрий
	МБОУ  «Гимназия №7» г.Брянска
	Призер
	Лобанова Е.Э.

	5.
	Яшкина Александра
	МБОУ  «Лицей №2» г.Брянска
	Призер
	Черноусова Е.В.

	6.
	Сербуленко Елизавета
	МБОУ  «Гимназия №5» г. Брянска
	Призер
	Девятова К.А.

	7.
	Аниканов Александр
	МБОУ  «Гимназия №3» г.Брянска
	Призер
	Шемякова О.Н.

	8.
	Горло Виктор
	МБОУ СОШ № 60 г.Брянска
	Призер
	Оянен О.В.

	9.
	Кулакова София
	МБОУ СОШ № 6 г.Брянска
	Призер
	Пташникова И.Н.

	10.
	Логинов Леонид
	МБОУ СОШ № 72 г.Брянска
	Призер
	 Ромадина Ю.И.

	11.
	Серый Александр
	МБОУ БГОК № 59 г.Брянска
	Призер
	Ажевская Е.В.

	12.
	Рыбакина Надежда
	МБОУ СОШ № 60 г.Брянска
	Призер
	Мельник М.Л.

	13.
	Субботко Всеволод
	МБОУ СОШ № 52 г.Брянска
	Призер
	Коляда Е.А.

	14.
	Белкин Сергей
	МБОУ СОШ № 14 г.Брянска
	Призер
	Козлова И.Ю.

	15.
	Недошкевский Николай
	МБОУ СОШ № 53 г.Брянска
	Призер
	Трынченкова О.М.

	16.
	Фральцова Дарина
	МБОУ СОШ № 40 г.Брянска
	Призер
	Коваленко Н.Ф.

	17.
	Криштопов Дмитрий
	МБОУ СОШ № 28 г.Брянска
	Призер
	Наумова Е.П.

(4 класс)

Володарский район

	№ п/п
	Фамилия участника
	Имя участника
	Школа
	Тип диплома
	ФИО учителя

	1.
	Долбиков
	Руслан
	МБОУ СОШ №26 имени В.И. Кугаева г.Брянска
	Призер
	Ананникова Л.И.

Гимназии и лицеи

	№ п/п
	Фамилия участника
	Имя участника
	Школа
	Тип диплома
	ФИО учителя

	1.
	Рябов
	Владимир
	МАОУ "Гимназия №1" г.Брянска
	Победитель
	Лукутова И.И.

	2.
	Жегун
	Максим
	МБОУ "Гимназия № 3 им. Б.В. Шапошникова" г. Брянска
	Призер
	Комовская С.И.

	3.
	Митрофанов
	Роман
	МБОУ "Гимназия № 3 им. Б.В. Шапошникова" г. Брянска
	Призер
	Комовская С.И.

Советский район

	№ п/п
	Фамилия участника
	Имя участника
	Школа
	Тип диплома
	ФИО учителя

	1.
	Рубцова
	Дарья
	МБОУ СОШ №72 г. Брянска
	Победитель
	Осипцова  О.П.

	2.
	Рождественская
	Мария
	МБОУ СОШ №1 г.Брянска
	Призер
	Чалых Н.Н.

	3.
	Бутырев
	Андрей
	МБОУ СОШ №72 г. Брянска
	Призер
	Осипцова  О.П.

	4.
	Косых
	Григорий
	МБОУ СОШ №8 им. Героя Советского Союза, летчика-космонавта СССР В.М. Афанасьева г.Брянска
	Призер
	Троешкина И. А.

	5.
	Барах
	Кира
	МБОУ СОШ №1 г.Брянска
	Призер
	Чалых Н.Н.

Приложение №1
к приказу управления образования

Брянской городской администрации

от «_20__»__03__ 2023 г. №__204_

Список победителей и призеров муниципального этапа олимпиады

среди младших школьников по русскому языку
в 2022-2023 учебном году
(3 класс)
	№

п/п
	ФИ учащихся
	ОО
	Тип диплома
	ФИО учителя

	1.
	Даниленко Артём
	МБОУ  «Гимназия №5» г. Брянска
	Победитель
	Мишина Е.И.

	2.
	Артамошина Татьяна
	МБОУ СОШ №67 г. Брянска
	Победитель
	Агейченкова В.М.

	3.
	Мадаева Марха
	МБОУ СОШ №41 г.Брянска
	Победитель
	Борисова Т.А.

	4.
	Сомкина Мария
	МБОУ СОШ №5 г.Брянска
	Победитель
	Варламова А.Е.

	5.
	Цуриков Макар
	МБОУ  «Гимназия №7» г.Брянска
	Победитель
	Хаустова С.В.

	6.
	Дамирчиев  Артём
	МБОУ  «Гимназия №1» г.Брянска
	Призер
	Кобзарь Н.В.

	7.
	Шкрябин Степан
	МБОУ  «Гимназия №3» г.Брянска
	Призер
	Бегунова И.Б.

	8.
	Лужецкая Арина
	МБОУ СОШ №13 г.Брянска
	Призер
	Мартынова М.В.

	9.
	Фомочкина Полина
	МБОУ СОШ №67 г.Брянска
	Призер
	Агейченкова В.М.

	10.
	Рычалина  Дарья
	МБОУ СОШ №5 г.Брянска
	Призер
	Свиридова  Л.В.

	11.
	Журавков Матвей
	МБОУ СОШ №8 г.Брянска
	Призер
	Короткая И.А.

	12.
	Лавренов Алексей
	МБОУ «Перспектива» Центр образования»
	Призер
	Евдошенко Н.В.

	13.
	Данькина Дарина
	МБОУ СОШ №1 г.Брянска
	Призер
	Смирнова И.А.

	14.
	Бельская Ксения
	МБОУ СОШ №29 г.Брянска
	Призер
	Думчева О.В.

	15.
	Аксененко Григорий
	МБОУ СОШ №40 г.Брянска
	Призер
	Копылова Н.С.

	16.
	Сидоренков Никита
	МБОУ СОШ №58 г.Брянска
	Призер
	Козлова А.И.

	17.
	Левина Алёна
	МБОУ  «Гимназия №7» г.Брянска
	Призер
	Хаустова С.В.

(4 класс)

Бежицкий район

	№ п/п
	Фамилия участника
	Имя участника
	Школа
	Тип диплома
	ФИО учителя

	1.
	Алигасанова
	Вефа
	МБОУ СОШ № 67 г. Брянска
	Победитель
	Лучкина Е.Д.

	2.
	Маркин
	Никита
	МБОУ СОШ № 67 г. Брянска
	Призер
	Лучкина Е.Д.

	3.
	Белозерова
	Варвара
	МБОУ "СОШ №12 им.А.И.Виноградова"
	Призер
	Лисицына Е.М.

	4.
	Завацкая
	Валерия
	МБОУ СОШ № 67 г. Брянска
	Призер
	Лучкина Е.Д.

	5.
	Поляков
	Константин
	МБОУ СОШ № 53 г.Брянска
	Призер
	Сорокина Е. И.

	6.
	Шестаков
	Александр
	МБОУ СОШ № 53 г.Брянска
	Призер
	Никитина О. С.

	7.
	Зайцева
	Александра
	МБОУ СОШ № 67 г. Брянска
	Призер
	Лучкина Е.Д.

	8.
	Прудникова
	Александра
	МБОУ СОШ № 66 г.Брянска
	Призер
	 Шульга Т. М.

	9.
	Смирнова
	Анастасия
	МБОУ СОШ № 14 г. Брянска
	Призер
	Богдаева Т. А.

	10.
	Кузичкина
	Кира
	МБОУ СОШ № 42 г.Брянска
	Призер
	Мефёд Е.Г.

Володарский район

	№ п/п
	Фамилия участника
	Имя участника
	Школа
	Тип диплома
	ФИО учителя

	1.
	Разумный
	Всеволод
	МБОУ СОШ №25  г. Брянска
	Победитель
	Озерная С.А.

	2.
	Ермакова
	Мария
	 МБОУ СОШ № 58 г. Брянска
	Призер
	Семеко Г.С.

	3.
	Иващенко
	Владислав
	МБОУ "СОШ № 46" г. Брянска
	Призер
	Казакова С.А.

	4.
	Маркина
	Екатерина
	МБОУ "СОШ № 33 имени М.А. Титовой" г. Брянска
	Призер
	Сухова С.Б.

	5.
	Клевцов
	Вадим
	МБОУ СОШ №26 имени В.И.Кугаева г. Брянска
	Призер
	Ананникова Л.И.

Гимназии и лицеи

	№ п/п
	Фамилия участника
	Имя участника
	Школа
	Тип диплома
	ФИО учителя

	1.
	Осипкина
	Ариадна
	МБОУ "Гимназия №7" г. Брянска
	Победитель
	Балашова Е.Б.

	2.
	Упатова
	Алиса
	МБОУ "Брянский городской лицей №2 им. М.В. Ломоносова"
	Призер
	Сальникова С.В.

	3.
	Панова
	Надежда
	МБОУ "Гимназия № 5" г. Брянска
	Призер
	Агейченкова Е.А.

	4.
	Каргашина
	Варвара
	МБОУ "Гимназия № 3 им. Б.В. Шапошникова" г. Брянска
	Призер
	Никишина А.В.

	5.
	Муращенков
	Илья
	МАОУ "Гимназия №1" г.Брянска
	Призер
	Ведутенко И.В.

	6.
	Тималева
	Дарья
	МБОУ "Гимназия № 5" г. Брянска
	Призер
	Хохлова С.А.

	7.
	Яковлева
	Софья
	МАОУ "Гимназия №1" г.Брянска
	Призер
	Ведутенко И.В.

	8.
	Рощина
	Полина
	МБОУ "Гимназия № 3 им. Б.В. Шапошникова" г. Брянска
	Призер
	Никишина А.В.

	9.
	Киселёва
	Стефания
	МБОУ "Брянский городской лицей №2 им. М.В. Ломоносова"
	Призер
	Картавенко Л.В.

	10.
	Матовников
	Андрей
	МБОУ "Гимназия № 6" г. Брянска
	Призер
	Нехаева Ю.Н.

	11.
	Сапоненко
	Ксения
	МБОУ "Лицей № 27" г.Брянска
	Призер
	Трофименкова Н.В.

	12.
	Ливанцова
	Нелли
	МБОУ "Гимназия № 3 им. Б.В. Шапошникова" г. Брянска
	Призер
	Никишина А.В.

Советский район

	№ п/п
	Фамилия участника
	Имя участника
	Школа
	Тип диплома
	ФИО учителя

	11.
	Ефимов
	Вадим
	МБОУ СОШ № 5 г. Брянска
	Победитель
	Прудникова Л. М.

	12.
	Макарцов
	Сергей
	МБОУ СОШ № 5 г. Брянска
	Призер
	Прудникова Л. М.

	13.
	Рубцова
	Дарья
	МБОУ СОШ № 72 г. Брянска
	Призер
	Осипцова  О.П.

	14.
	Сергеев
	Евгений
	МБОУ СОШ № 45 г. Брянска
	Призер
	Киволя Н.В.

	15.
	Шишакова
	Василиса
	МБОУ СОШ № 72 г. Брянска
	Призер
	Осипцова  О.П.

	16.
	Клюев
	Матвей
	МБОУ СОШ № 2 г. Брянска
	Призер
	Ковтун Г.Н.

Фокинский район

	№ п/п
	Фамилия участника
	Имя участника
	Школа
	Тип диплома
	ФИО учителя

	1.
	Шукюров
	Александр
	МБОУ СОШ № 29 г.Брянска
	Победитель
	Чегодаева Е.В.

	2.
	Удалый
	Станислав
	МБОУ СОШ № 36  г. Брянска
	Призер
	Стренадко О.В.

	3.
	Новцева
	Юлия
	МБОУ СОШ №28 г. Брянска
	Призер
	Плотникова О.В.

	4.
	Никитенко
	Тимофей
	МБОУ СОШ № 41 г. Брянска
	Призер
	Носова Е.А.